
UCHWAŁA NR XIII/121/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego 14 kwietnia 
966 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 3 pkt 3 Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Kaliskiego zważywszy na doniosłość decyzji Mieszka I, cywilizującą wagę wydarzenia 
z dnia 14 kwietnia 966 roku oraz kluczowe znaczenie dla rozwoju naszej Ojczyzny, postanawia przyjąć 
stanowisko w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D206D10-7DBF-4F97-B21D-9A36D15659D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/121/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

STANOWISKO RADY POWIATU KALISKIEGO 

w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego dnia 14 kwietnia 966 roku. 

Rada Powiatu Kaliskiego podejmując uchwałę w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego dnia 
14 kwietnia 966 roku wyraża wdzięczność twórcom państwowości i wszystkim pokoleniom Polaków, 
którzy wiernie trwali przy zasadach wyznaczających naszą tożsamość. 

W dniu 14 kwietnia 966 roku miało miejsce jedno z najważniejszych wydarzeń w historii Polski – chrzest 
księcia Mieszka I oraz przyjęcie chrześcijaństwa przez Polskę. Akt ten stanowi początek naszej narodowej 
tożsamości oraz fundament cywilizacyjny i duchowy, który kształtował naszą kulturę, społeczeństwo oraz 
system wartości przez wieki. Przełomowe znaczenie tego wydarzenia dla całego narodu polskiego, jego 
wpływ na przyszłość państwa i jego mieszkańców, zasługują na szczególne upamiętnienie i refleksję. 

Dzień 14 kwietnia stanowi również okazję do oddania hołdu tym, którzy przed wiekami przyczynili się 
do ukształtowania współczesnej Polski. To również moment, by w pełni zrozumieć rolę chrześcijaństwa 
w integracji Polski ze światem zachodnim, jego wpływ na dalszy rozwój polityczny, kulturalny i społeczny. 

Celem niniejszego stanowiska jest złożenie hołdu wydarzeniu, które stanowi nie tylko symboliczny 
moment początków Polski, ale i fundament przyszłości, na którym zbudowane zostały najważniejsze 
instytucje państwowe, kulturowe i religijne. 

Przypomnienie tego momentu w historii Polski sprzyja umacnianiu naszej narodowej tożsamości, 
okazania szacunku do tradycji i dziedzictwa oraz budowaniu poczucia wspólnoty narodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D206D10-7DBF-4F97-B21D-9A36D15659D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIII/121/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski, dokonanego dnia 
14 kwietnia 966 roku 

Zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 3 Statutu Powiatu Kaliskiego, rada powiatu może podejmować uchwały 
o charakterze oświadczeń zawierających stanowisko w określonej sprawie. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując stanowisko w sprawie upamiętnienia Chrztu Polski dokonanego 
dnia 14 kwietnia 966 roku, pragnie podkreślić, iż wydarzenie to jest uznawane jako dzień narodzin Państwa 
Polskiego. Przyjęcie Chrztu nie tylko dało początek naszej państwowości ale również włączyło nas w krąg 
cywilizacyjny Europy Zachodniej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D206D10-7DBF-4F97-B21D-9A36D15659D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/121/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


